

報告書(財務諸表)

年度:令和元年度

会計:一般会計等

貸借対照表(BS)

(単位:千円)

科目名	金額		
【資産の部】			
固定資産			28,493,690
有形固定資産		26,363,211	
事業用資産	9,314,370		
土地	3,158,492		
立木竹	-		
建物	22,138,440		
建物減価償却累計額	-16,654,528		
工作物	400,772		
工作物減価償却累計額	-236,709		
船舶	-		
船舶減価償却累計額	-		
浮標等	-		
浮標等減価償却累計額	-		
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-		
その他	26,742		
その他減価償却累計額	-23,116		
建設仮勘定	504,278		
インフラ資産	16,878,861		
土地	1,285,784		
建物	1,941,209		
建物減価償却累計額	-786,408		
工作物	36,037,127		
工作物減価償却累計額	-21,598,851		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	1,590,348		
物品減価償却累計額	-1,420,368		
無形固定資産		0	
ソフトウェア	-		
その他	0		
投資その他の資産		2,130,479	
投資及び出資金	219,238		
有価証券	73,619		
出資金	145,619		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	140,250		
長期貸付金	69,328		
基金	1,727,529		
減債基金	-		
その他	1,727,529		
その他	-		
徴収不能引当金	-25,867		
流動資産			4,666,898
現金預金		188,494	
未収金		32,465	
短期貸付金		-	
基金		4,446,164	
財政調整基金	3,943,407		
減債基金	502,757		
棚卸資産		-	
その他		-	
徴収不能引当金		-226	
資産合計			33,160,587
【負債の部】			
固定負債			9,171,023
地方債		9,171,023	
長期未払金		-	
退職手当引当金		-	
損失補償等引当金		-	
その他		-	
流動負債			1,231,100
1年内償還予定地方債		1,051,305	
未払金		-	
未払費用		-	
前受金		-	
前受収益		-	
賞与等引当金		108,848	
預り金		70,947	
その他		-	
負債合計			10,402,123
【純資産の部】			
固定資産等形成分		32,939,854	
余剰分(不足分)		-10,181,390	
純資産合計			22,758,464
負債及び純資産合計			33,160,587

報告書(財務諸表)

年度: 令和元年度

会計: 一般会計等

行政コスト計算書(PL)

(単位: 千円)

科目名	金額		
経常費用			8,932,082
業務費用			4,743,402
人件費		1,663,486	
職員給与費	1,575,615		
賞与等引当金繰入額	-		
退職手当引当金繰入額	-		
その他	87,871		
物件費等		2,978,621	
物件費	1,540,172		
維持補修費	170,084		
減価償却費	1,268,365		
その他	-		
その他の業務費用		101,294	
支払利息	35,344		
徴収不能引当金繰入額	-		
その他	65,951		
移転費用			4,188,680
補助金等		2,088,023	
社会保障給付		893,076	
他会計への繰出金		1,204,660	
その他		2,921	
経常収益			194,952
使用料及び手数料			95,877
その他			99,076
純経常行政コスト			8,737,129
臨時損失			-
災害復旧事業費		-	
資産除売却損		-	
投資損失引当金繰入額		-	
損失補償等引当金繰入額		-	
その他		-	
臨時利益			4,241
資産売却益		4,241	
その他		-	
純行政コスト			8,732,888

報告書(財務諸表)

年度: 令和元年度

会計: 一般会計等

純資産変動計算書(NW)

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	23,061,581	32,829,349	-9,767,767
純行政コスト(△)	-8,732,888		-8,732,888
財源	8,498,013		8,498,013
税金等	7,002,193		7,002,193
国県等補助金	1,495,820		1,495,820
本年度差額	-234,875		-234,875
固定資産等の変動(内部変動)		1,378,659	-1,378,659
有形固定資産等の増加		1,254,670	-1,254,670
有形固定資産等の減少		-	-
貸付金・基金等の増加		340,512	-340,512
貸付金・基金等の減少		-216,523	216,523
資産評価差額	-	-	
無償所管換等	211	211	
その他	-68,453	-	-68,453
本年度純資産変動額	-303,117	1,378,870	-1,681,987
本年度末純資産残高	22,758,464	32,939,854	-10,181,390

報告書(財務諸表)

年度: 令和元年度

会計: 一般会計等

資金収支計算書(CF)

(単位: 千円)

科目名	金額		
【業務活動収支】			
業務支出			7,663,717
業務費用支出		3,475,037	
人件費支出	1,663,486		
物件費等支出	1,710,257		
支払利息支出	35,344		
その他の支出	65,951		
移転費用支出		4,188,680	
補助金等支出	2,088,023		
社会保障給付支出	893,076		
他会計への繰出支出	1,204,660		
その他の支出	2,921		
業務収入			8,520,125
税込等収入		7,002,193	
国県等補助金収入		1,391,432	
使用料及び手数料収入		95,877	
その他の収入		30,622	
臨時支出			-
災害復旧事業費支出		-	
その他の支出		-	
臨時収入			-
業務活動収支			856,408
【投資活動収支】			
投資活動支出			1,805,941
公共施設等整備費支出		1,250,429	
基金積立金支出		340,512	
投資及び出資金支出		-	
貸付金支出		215,000	
その他の支出		-	
投資活動収入			535,911
国県等補助金収入		104,388	
基金取崩収入		188,147	
貸付金元金回収収入		243,376	
資産売却収入		0	
その他の収入		-	
投資活動収支			-1,270,030
【財務活動収支】			
財務活動支出			1,034,392
地方債償還支出		1,034,392	
その他の支出		-	
財務活動収入			1,285,500
地方債発行収入		1,285,500	
その他の収入		-	
財務活動収支			251,108
本年度資金収支額			-162,514
前年度末資金残高			351,008
本年度末資金残高			188,494
前年度末歳計外現金残高			-
本年度歳計外現金増減額			-
本年度末歳計外現金残高			-
本年度末現金預金残高			188,494

報告書(連結財務諸表)

年度:令和元年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:千円)

科目名	金額		
【資産の部】			
固定資産			31,581,980
有形固定資産		29,451,318	
事業用資産	9,434,364		
土地	3,158,492		
土地減損損失累計額	-		
立木竹	-		
立木竹減損損失累計額	-		
建物	22,180,949		
建物減価償却累計額	-16,665,209		
建物減損損失累計額	-		
工作物	500,584		
工作物減価償却累計額	-248,354		
工作物減損損失累計額	-		
船舶	-		
船舶減価償却累計額	-		
船舶減損損失累計額	-		
浮標等	-		
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	26,742		
その他減価償却累計額	-23,116		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	504,278		
インフラ資産		19,664,944	
土地	1,404,578		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,260,890		
建物減価償却累計額	-915,700		
建物減損損失累計額	-		
工作物	40,133,567		
工作物減価償却累計額	-23,230,348		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,957		
物品		2,140,001	
物品減価償却累計額		-1,787,990	
物品減損損失累計額		-	
無形固定資産			144
ソフトウェア		-	
その他		144	
投資その他の資産			2,130,518
投資及び出資金		219,238	
有価証券	73,619		
出資金	145,619		
その他	-		
長期延滞債権		140,250	
長期貸付金		69,328	
基金		1,727,529	
減債基金		-	
その他	1,727,529		
その他		39	
徴収不能引当金		-25,867	
流動資産			5,205,047
現金預金		395,265	
未収金		81,841	
短期貸付金		-	
基金		4,747,202	
財政調整基金		4,244,445	
減債基金		502,757	
棚卸資産		-	
その他		-	
徴収不能引当金		-19,261	
繰延資産			-
資産合計			36,787,026
【負債の部】			
固定負債			9,975,380
地方債等		8,912,881	
長期未払金		-	
退職手当引当金		-	
損失補償等引当金		-	
その他		1,062,509	
流動負債			1,435,377
1年内償還予定地方債等		1,230,750	
未払金		23,083	
未払費用		-	
前受金		-	
前受収益		-	
賞与等引当金		110,568	
預り金		70,947	
その他		29	
負債合計			11,410,767
【純資産の部】			
固定資産等形成分		36,329,182	
剰余分(不足分)		-10,952,922	
他団体出資等分		-	
純資産合計			25,376,260
負債及び純資産合計			36,787,026

報告書(連結財務諸表)

年度: 令和元年度

会計: 全体会計

行政コスト計算書(PL)

(単位: 千円)

科目名	金額		
経常費用			13,405,738
業務費用			5,366,735
人件費		1,715,955	
職員給与費	1,622,348		
賞与等引当金繰入額	-		
退職手当引当金繰入額	-		
その他	93,607		
物件費等		3,386,237	
物件費	1,740,357		
維持補修費	197,750		
減価償却費	1,432,649		
その他	15,482		
その他の業務費用		264,543	
支払利息	150,134		
徴収不能引当金繰入額	2,224		
その他	112,185		
移転費用			8,039,003
補助金等		7,123,221	
社会保障給付		894,642	
その他		21,140	
経常収益			587,761
使用料及び手数料			460,831
その他			126,930
純経常行政コスト			12,817,977
臨時損失			14
災害復旧事業費		-	
資産除売却損		11	
損失補償等引当金繰入額		-	
その他		4	
臨時利益			8,975
資産売却益		4,241	
その他		4,734	
純行政コスト			12,809,017

報告書(連結財務諸表)

年度:令和元年度

会計:全体会計

純資産変動計算書(NW)

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	25,251,862	36,284,988	-11,033,127	-
純行政コスト(△)	-12,809,017		-12,809,017	-
財源	12,866,926		12,866,926	-
税金等	8,699,251		8,699,251	-
国県等補助金	4,167,675		4,167,675	-
本年度差額	57,909		57,909	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,353,375	-1,353,375	
有形固定資産等の増加		1,362,187	-1,359,453	
有形固定資産等の減少		-159,239	159,239	
貸付金・基金等の増加		366,951	-369,685	
貸付金・基金等の減少		-216,523	216,523	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	211	211		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	57,614	-22,131	79,745	
本年度純資産変動額	115,734	1,331,455	-1,215,721	-
本年度末純資産残高	26,388,055	36,424,839	-10,036,784	-

報告書(連結財務諸表)

年度: 令和元年度

会計: 全体会計
資金収支計算書(CF)

(単位: 千円)

科目名	金額		
【業務活動収支】			
業務支出			11,984,549
業務費用支出		3,945,546	
人件費支出	1,715,955		
物件費等支出	1,965,048		
支払利息支出	150,134		
その他の支出	114,409		
移転費用支出		8,039,003	
補助金等支出	7,123,221		
社会保障給付支出	894,642		
その他の支出	21,140		
業務収入			13,353,504
税込等収入		8,702,905	
国県等補助金収入		4,063,287	
使用料及び手数料収入		470,714	
その他の収入		116,598	
臨時支出			4
災害復旧事業費支出		-	
その他の支出		4	
臨時収入			4,734
業務活動収支			1,373,686
【投資活動収支】			
投資活動支出			1,943,416
公共施設等整備費支出		1,361,466	
基金積立金支出		366,951	
投資及び出資金支出		-	
貸付金支出		215,000	
その他の支出		-	
投資活動収入			541,006
国県等補助金収入		104,388	
基金取崩収入		188,147	
貸付金元金回収収入		243,376	
資産売却収入		85	
その他の収入		5,010	
投資活動収支			-1,402,410
【財務活動収支】			
財務活動支出			1,771,870
地方債等償還支出		1,771,870	
その他の支出		-	
財務活動収入			1,648,836
地方債等発行収入		1,553,500	
その他の収入		95,336	
財務活動収支			-123,034
本年度資金収支額			-151,758
前年度末資金残高			547,023
比例連結割合変更に伴う差額			-
本年度末資金残高			395,265
前年度末歳計外現金残高			-
本年度歳計外現金増減額			-
本年度末歳計外現金残高			-
本年度末現金預金残高			395,265

報告書(連結財務諸表)

年度:令和元年度

会計:連結会計

貸借対照表(BS)

(単位:千円)

科目名	金額		
【資産の部】			
固定資産			32,738,083
有形固定資産		30,290,345	
事業用資産	10,128,361		
土地	3,226,966		
土地減損損失累計額	-		
立木竹	-		
立木竹減損損失累計額	-		
建物	24,896,218		
建物減価償却累計額	-18,774,433		
建物減損損失累計額	-		
工作物	543,445		
工作物減価償却累計額	-252,104		
工作物減損損失累計額	-		
船舶	-		
船舶減価償却累計額	-		
船舶減損損失累計額	-		
浮標等	-		
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	26,742		
その他減価償却累計額	-42,750		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	504,278		
インフラ資産		19,664,944	
土地	1,404,578		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,260,890		
建物減価償却累計額	-915,700		
建物減損損失累計額	-		
工作物	40,133,567		
工作物減価償却累計額	-23,230,348		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,957		
物品		2,426,045	
物品減価償却累計額		-1,929,004	
物品減損損失累計額		-	
無形固定資産			3,769
ソフトウェア		3,383	
その他		386	
投資その他の資産			2,443,969
投資及び出資金		190,133	
有価証券	73,619		
出資金	145,619		
その他	-29,105		
長期延滞債権		141,536	
長期貸付金		69,328	
基金		2,030,086	
減債基金		-	
その他	2,030,086		
その他		38,755	
徴収不能引当金		-25,869	
流動資産			5,968,994
現金預金		731,532	
未収金		94,650	
短期貸付金		-	
基金		4,798,859	
財政調整基金		4,296,102	
減債基金		502,757	
棚卸資産		10,192	
その他		359,156	
徴収不能引当金		-19,396	
繰延資産			-
資産合計			38,707,077
【負債の部】			
固定負債			10,465,304
地方債等		8,914,720	
長期未払金		-	
退職手当引当金		159,480	
損失補償等引当金		-	
その他		1,391,104	
流動負債			1,482,459
1年内償還予定地方債等		1,231,363	
未払金		46,392	
未払費用		8,051	
前受金		-	
前受収益		-	
賞与等引当金		115,522	
預り金		75,898	
その他		5,233	
負債合計			11,947,762
【純資産の部】			
固定資産等形成分		37,536,942	
剰余分(不足分)		-10,777,827	
他団体出資等分		-	
純資産合計			26,759,315
負債及び純資産合計			38,707,077

報告書(連結財務諸表)

年度: 令和元年度

会計: 連結会計

行政コスト計算書(PL)

(単位: 千円)

科目名	金額		
経常費用			18,204,493
業務費用			6,931,273
人件費		2,206,554	
職員給与費	2,121,556		
賞与等引当金繰入額	4,954		
退職手当引当金繰入額	-27,603		
その他	107,647		
物件費等		4,389,360	
物件費	2,157,388		
維持補修費	245,626		
減価償却費	1,526,622		
その他	459,725		
その他の業務費用		335,359	
支払利息	150,297		
徴収不能引当金繰入額	2,224		
その他	182,838		
移転費用			11,273,220
補助金等		10,164,412	
社会保障給付		904,158	
その他		204,650	
経常収益			1,201,015
使用料及び手数料			492,701
その他			708,313
純経常行政コスト			17,003,478
臨時損失			14
災害復旧事業費		-	
資産除売却損		11	
損失補償等引当金繰入額		-	
その他		4	
臨時利益			8,975
資産売却益		4,241	
その他		4,734	
純行政コスト			16,994,517

報告書(連結財務諸表)

年度:令和元年度

会計:連結会計

純資産変動計算書(NW)

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	26,845,250	37,729,195	-10,883,945	-
純行政コスト(△)	-16,994,517		-16,994,517	-
財源	17,049,946		17,049,946	-
税金等	11,504,759		11,504,759	-
国県等補助金	5,545,187		5,545,187	-
本年度差額	55,429		55,429	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,352,847	-1,352,847	
有形固定資産等の増加		1,469,376	-1,466,642	
有形固定資産等の減少		-261,616	261,616	
貸付金・基金等の増加		388,847	-391,581	
貸付金・基金等の減少		-243,760	243,760	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	211	211		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-206,335	-210,488	4,152	-
その他	56,096	-47,562	103,658	
本年度純資産変動額	-94,599	1,095,009	-1,189,608	-
本年度末純資産残高	27,771,110	37,632,599	-9,861,490	-

報告書(連結財務諸表)

年度:令和元年度

会計:連結会計
資金収支計算書(CF)

(単位:千円)

科目名	金額		
【業務活動収支】			
業務支出			16,749,527
業務費用支出		5,469,181	
人件費支出	2,237,409		
物件費等支出	2,895,564		
支払利息支出	150,297		
その他の支出	185,912		
移転費用支出		11,280,345	
補助金等支出	10,164,412		
社会保障給付支出	903,296		
その他の支出	212,637		
業務収入			18,145,686
税込等収入		11,508,412	
国県等補助金収入		5,431,477	
使用料及び手数料収入		502,586	
その他の収入		703,212	
臨時支出			4
災害復旧事業費支出		-	
その他の支出		4	
臨時収入			4,734
業務活動収支			1,400,890
【投資活動収支】			
投資活動支出			2,047,189
公共施設等整備費支出		1,432,349	
基金積立金支出		399,840	
投資及び出資金支出		-	
貸付金支出		215,000	
その他の支出		-	
投資活動収入			591,137
国県等補助金収入		113,710	
基金取崩収入		228,956	
貸付金元金回収収入		243,376	
資産売却収入		85	
その他の収入		5,010	
投資活動収支			-1,456,052
【財務活動収支】			
財務活動支出			1,778,182
地方債等償還支出		1,776,825	
その他の支出		1,357	
財務活動収入			1,648,836
地方債等発行収入		1,553,500	
その他の収入		95,336	
財務活動収支			-129,346
本年度資金収支額			-184,507
前年度末資金残高			913,799
比例連結割合変更に伴う差額			2,032
本年度末資金残高			731,324
前年度末歳計外現金残高			2,330
本年度歳計外現金増減額			-2,122
本年度末歳計外現金残高			208
本年度末現金預金残高			731,532